АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  декабря   2013 года                                                                                                        № 52

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Назинское сельское поселение» на 2013-2020 годы»

В  целях реализации мероприятий, предусмотренных  муниципальной    программой «Коммунальное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Назинское сельское поселение» на 2013-2020 годы», утвержденной  постановлением Администрации Назинского сельского поселения от 18.06.2013 г. № 32, в соответствии с Положением  о порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ МО «Назинское сельское поселение», утвержденным постановлением Главы Назинского сельского поселения от 06.05.2010 г. № 20,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу «Коммунальное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Назинское сельское поселение» на 2013-2020 годы»,  следующие  изменения:

1) объемы и источники финансирования Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы  составит- 10 790,6 тысяч рублей, в том числе:

2013 год – 4040,6 тысяч рублей (в т.ч. за счет местного бюджета –  640,6 тыс.руб.)

2014 год – 1950,0 тысяч рублей (в т.ч. за счет местного бюджета – 1 100,0 тыс.руб.)

2015 год – 150,0 тысяч рублей (в т.ч. за счет местного бюджета – 150,0 тыс.руб.)

2016 год – 930,0 тысяч рублей (в т.ч. за счет местного бюджета – 430,0 тыс.руб.)

2017 год – 1330,0 тысяч рублей (в т.ч. за счет местного бюджета –480,0 тыс.руб.)

2018 год -  1130,0 тысяч рублей (в т.ч. за счет местного бюджета –130,0 тыс.руб.)

2019 год -  1130,0 тысяч рублей (в т.ч. за счет местного бюджета – 130,0 тыс.руб.)

2020 год – 130,0    тысяч рублей (в т.ч. за счет местного бюджета – 130,0 тыс.руб.)

Источники финансирования – средства областного, районного, местного бюджетов.

Реализация программных мероприятий предлагается за счет областного,  районного, местного бюджета.

Объемы финансирования программы за счет областного, районного, местного бюджетов ежегодно будут уточняться исходя из возможностей бюджетов на соответствующий финансовый год.

2) В разделе 4 «Общий объем ресурсов, необходимый для реализации Программы и его обоснование» в следующей редакции:

Нормативно-правовое, информационное, материально-техническое и финансовое обеспечение выполнения мероприятий  Программы  осуществляется муниципальным   заказчиком – координатором Программы – администрацией муниципального образования «Назинское сельское поселение».

Прогнозируемые  объемы  финансирования мероприятий Программы.

(тыс.руб)

	Направление
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	итого

	Электроснабжение
	1146,0
	600,0
	150,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	2546,0

	Теплоснабжение
	394,6
	800,0
	0,00
	800,0
	1200,0
	0,00
	0,00
	0,00
	3194,6

	Водоснабжение
	0,00
	550,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	550,0

	Приобретение техники
	2500
	0,00
	0,0
	00,0
	0,00
	1000,0
	1000,0
	0
	4500,00

	Итого:
	4040,6
	1950,0
	150,0
	930,0
	1330,0
	1130,0
	1130,0
	130,0
	10 790,6

3) Раздел 6   «Показатели реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование

показателей, достигнутых в рамках Программы

	Ед.

изм.
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	Приобретение и установка приборов учета тепловой энергии

	тыс. руб.
	90,4

	2
	Приобретение вентилятора ВЦ 14-46 в котельную

	тыс.руб.
	9,0

	3
	Приобретение расходомера дизельного топлива VZ04 AquaMetro

	тыс.руб.
	14,0

	2
	Замена изношенных электрических сетей
	тыс. руб.
	150
	150
	150
	130
	130
	130
	130
	130

	3.
	Приобретение запасных частей для ремонта дизеля ЯМЗ- 75.11.10.-06 160квт.

	82,0

	4.
	Замена изношенных теплотрасс и восстановление изоляции
	тыс. руб.
	279,6
	500

	300
	700

	5
	Протяженность тепловых сетей
	км
	0,78
	0,78
	0,78
	0,78
	0,78
	0,78
	0,78
	0,78

	в т.ч. ветхие сети
	м
	600
	449
	449
	341
	0
	0
	0
	0

	6
	доля ветхих сетей
	%
	78,9
	59,1
	59,1
	44,6
	0
	0
	0
	0

	7
	Замена неэффективных отопительных котлов в котельных на высокоэффективные

	тыс. руб.

	300

	500
	500

	8
	Марка котлов

	КВр-0,6
	КВр-0,6

	КВр-0,6
	КВр-0,6

	9
	Единичная мощность котлов
	Гкал/час
	0,6
	0,6

	0,6
	0,6

	11
	Ремонт электропроводки в котельной

	15,6

	12
	Установка водоочистных сооружений
	тыс. руб.

	450

	13
	Утепление водонапорной башни
	тыс. руб.

	100

	14
	Приобретение тракторов
	тыс. руб.
	2500

	1000
	1000

	15
	Марки тракторов

	«Форест 3.0»

	ДТ75
	МТ382 белорус

	16
	Приобретение дизель-генератора
	тыс. руб.
	900,02
	450,0

	ИТОГО:

	4040,6
	1950,0
	150,0
	930,0
	1330,0
	1130,0
	1130,0
	130,0

4) Мероприятия  по реализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Назинское сельское поселение» Томской области  на 2013-2020 годы в следующей редакции:

1. Теплоснабжение

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Вводимая

Мощность

(Гкал/ч)
	Протяжен

Сети

(км)

	Прогноз затрат всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Предполаг

источник

Финансир.

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.

2.

3.

4.

5.
	Назинское сельское поселение

Установка приборов учета тепловой энергии;

Приобретение вентилятора ВЦ 14-46 в котельную.

Реконструкция теплосети (ремонт, замена теплоизоляции)

Замена изношенного котельного оборудования в центральной котельной;

Ремонт электропроводки в котельной

	0,6
	0,760
	90,4

9,0

1779,6

1300,0

15,6
	90,4

9,0

279,6

15,6
	500,0

300,0

	300,0

500,0

	700,0

500,0

	МБ

МБ

МБ, ОБ

ОБ, РБ

МБ

	Итого

	3194,6
	394,6
	800,0

	800,0
	1200,0

2. Электроснабжение

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Прогноз затрат всего (тыс.руб)
	В том числе по годам
	Предполаг

источник

Финансир.

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.

2.

3.

4.
	Назинское сельское поселение

Приобретение дизель-генератора;

Приобретение расходомера дизельного топлива VZ04 AquaMetro.

Замена изношенных электрических сетей;

Приобретение запасных частей для дизеля  ЯМЗ -75.11.10-06 160 квт.

	1350,0

14,0

1100,0

82,0
	900,02

14,0

150,0

82,0
	450,0

150,0

	150,0

	130,0

	130,0

	130,0

	130,0

	130,0

	ОБ

МБ

МБ

	Итого
	2546,0
	1146,0
	600,0
	150,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

 3. Водоснабжение

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Прогноз затрат всего (тыс.руб)
	В том числе по годам
	Предполагаемый

источник

финансирования

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Назинское сельское поселение

Установка водоочистных сооружений;

- утепление водонапорной башни;

	450,0

100,0

	450,0

100,0

	РБ

РБ

	Итого
	550,0

	550,0

4. Закупка техники

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Марка трактора
	Кол-во, шт.

	Прогноз затрат всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Предпол.

источник

финансир

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Назинское сельское поселение

- приобретение тракторов

	Т150 колесный

ДТ75 гусеничный

МТ382 белорус
	1

1

1
	2500,0

1000,0

1000,0
	2500,0

	1000,0
	1000,0

	РБ

РБ

РБ

	Итого

	4500,0
	2500,0

	0

	1000,0
	1000,0

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения

В.А.Штатолкин